2

	THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN

	DÂN CHÍNH ĐẢNG

	***

	Số: 147 - CV/ĐTN

	Cần Thơ, ngày 05 tháng 3 năm 2019

	“V/v gửi hồ sơ xét tặng Kỷ niệm chương Vì thế hệ trẻ năm 2019”

Kính gửi: Ban Chấp hành các tổ chức cơ sở đòan trực thuộc
Căn cứ Công văn số: 708 - CV/TĐTN-TCKT, ngày 26 tháng 02 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành Đoàn Cần Thơ về việc gửi hồ sơ xét tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ” năm 2019,
 Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ đề nghị Ban Chấp hành các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc tiến hành xét chọn đối tượng đủ điều kiện để gửi hồ sơ đề nghị trao tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ” năm 2019 theo tiêu chuẩn cụ thể như sau:
1. Đối tượng
1.1. Đối tượng 01: Cán bộ Đoàn, Hội, Đội chuyên trách, không chuyên trách và cán bộ công nhân viên làm việc tại cơ quan chuyên trách của Đoàn thanh niên.
1.1.1. Tiêu chuẩn: Hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác, phẩm chất đạo đức tốt, có sáng kiến đem lại hiệu quả cho công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào thanh thiếu nhi; đạt danh hiệu lao động tiên tiến hoặc tương đương trở lên, không bị kỷ luật hình thức khiển trách trở lên trong thời gian quy định để xét tặng.

1.1.2. Thời hiệu:

- Ủy viên BCH Thành đoàn có thời gian giữ chức vụ từ 05 năm liên tục trở lên;
- Bí thư, Phó Bí thư các quận, huyện Đoàn và tương đương có thời gian giữ chức vụ từ 07 năm liên tục trở lên.

- Ủy viên BCH Đoàn Khối hoặc Quận, Huyện Đoàn và tương đương, cán bộ chuyên trách công tác Đoàn, Hội, Đội cấp cơ sở trở lên; cán bộ phụ trách công tác Đội, Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam cấp xã, phường, quận, huyện có thời gian công tác từ 10 năm trở lên;

- Cán bộ không chuyên trách công tác Đoàn, Hội, Đội có thời gian công tác từ 10 năm trở lên;

 - Cán bộ phục vụ tại cơ quan chuyên trách của Đoàn các cấp có thời gian công tác từ 10 năm trở lên.
1.2. Đối tượng 02: Cán bộ Đảng, chính quyền, đoàn thể các cấp

1.2.1. Tiêu chuẩn: Có nhiều đóng góp cho công tác giáo dục, đào tạo, bồi dưỡng thế hệ trẻ, đóng góp vào công tác xây dựng và củng cố tổ chức Đoàn, Hội, Đội ở địa phương, đơn vị; tổ chức Đoàn, Hội, Đội ở địa phương, đơn vị 03 năm liền được công nhận là đơn vị xuất sắc.

- Là tấm gương sáng cho thế hệ trẻ noi theo.

1.2.2. Thời hiệu:

- Bí thư, Phó Bí thư Thành ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân và Ủy Ban nhân dân thành phố; Sĩ quan có quân hàm Đại tá trở lên, giữ chức vụ Tư lệnh, Chủ nhiệm Chính trị hoặc tương đương trong các đơn vị Quân đội nhân dân Việt Nam; các đồng chí lãnh đạo công an các tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương, trường công an nhân dân có thời gian giữ chức vụ từ 03 năm trở lên;

- Lãnh đạo chủ chốt các sở, ban ngành cấp thành phố; Bí thư, Phó Bí thư  quận, huyện ủy và đơn vị tương đương; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân các quận, huyện; Thủ trưởng, Chính ủy hoặc tương đương trong các đơn vị lực lượng vũ trang cấp Trung đoàn trở lên; lãnh đạo cấp ủy, Ban Giám đốc các Doanh nghiệp có thời gian giữ chức vụ từ 05 năm trở lên;

+ Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch các xã, phường và tương đương; Lãnh đạo các phòng, ban trực thuộc các đơn vị cấp quận, huyện hoặc tương đương; lãnh đạo cấp phòng và tương đương trong Công an nhân dân có thời gian giữ chức vụ từ 07 năm trở lên.
1.3. Đối tượng 03: Các đối tượng khác
1.3.1 Tiêu chuẩn:
- Những người có nhiều công lao trong sự nghiệp đào tạo bồi dưỡng thế hệ trẻ Việt Nam; củng cố, xây dựng tổ chức Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam, Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh vững mạnh;

- Những người công tác trong lĩnh vực giáo dục, khoa học công nghệ có nhiều công trình khoa học, nghiên cứu, giảng dạy, đóng góp cho sự nghiệp giáo dục đào tạo, bồi dưỡng thế hệ trẻ Việt Nam;

- Những người công tác trong lĩnh vực văn hóa, nghệ thuật, báo chí, xuất bản có nhiều công trình, tác phẩm có ý nghĩa quan trọng cho sự nghiệp giáo dục đào tạo, bồi dưỡng thế hệ trẻ Việt Nam;

- Những người công tác trong lĩnh vực kinh tế, xã hội có nhiều đóng góp, hỗ trợ các hoạt động giáo dục, đào tạo và bồi dưỡng thế hệ trẻ Việt Nam;

- Những người có công lao trong sự nghiệp xây dựng và củng cố tình đoàn kết, hữu nghị và hợp tác giữa thanh thiếu niên Việt Nam với thanh thiếu niên và nhân dân các nước (đối với người nước ngoài).

1.3.2 Tiêu chuẩn thời gian công tác: Có nhiều đóng góp tích cực, hiệu quả trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; có thời gian công tác, đóng góp tối thiểu 05 năm trở lên.

2. Số lượng: Căn cứ vào tiêu chuẩn, Ban Thường vụ Đoàn Khối sẽ chọn 04 hồ sơ gửi Thành đoàn Cần Thơ xem xét đề nghị Trung ương Đoàn khen thưởng.

3. Thủ tục đề nghị:

- Công văn đề nghị của Ban Chấp hành của tổ chức cơ sở đoàn.

- Báo cáo thành tích cá nhân của đồng chí được giới thiệu (02 bộ theo mẫu đính kèm và file mềm).

Hồ sơ đề nghị trao tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ” gửi chậm nhất ngày 13/3/2019 về Văn phòng Đoàn Khối. Mọi chi tiết vui lòng liên hệ đồng chí Phan Anh Trang, Phó Bí thư Đoàn Khối - điện thoại: 0939.81.81.49.

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần thơ đề nghị Ban Chấp hành các tổ chức cơ sở Đoàn trực thuộc triển khai, thực hiện theo đúng tinh thần công văn và thời gian quy định.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu (VP).
	BÍ THƯ

	Nguyễn Thanh Sử

Mẫu số II (Dành cho cán bộ Đoàn chuyên trách và không chuyên trách)
	ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	DÂN CHÍNH ĐẢNG TP. CẦN THƠ

	BCH ĐOÀN................................

	Cần Thơ, ngày.....tháng 3 năm 2018

	***

BẢN THÀNH TÍCH

Đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ”
-----

I. Sơ yếu lí lịch:
- Họ và tên:

- Bí danh:

- Ngày, tháng, năm sinh:

- Quê quán:

- Chức vụ trong Đảng:

- Chức vụ trong Đoàn:

- Các hình thức khen thưởng đã qua

II. Quá trình tham gia công tác Đoàn (chuyên trách hoặc không chuyên trách)

III. Những thành tích đã đạt được trong công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi ở đơn vị (nêu rõ những công trình nghiên cứu, sáng kiến, đề xuất . . . trong công tác Đoàn)
IV. Kết quả đạt được trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi ở đơn vị:

	Xác nhận của

Cấp ủy

	Xác nhận của

Cấp bộ Đoàn trực tiếp
	Cần Thơ, ngày.....tháng 3 năm 2018

	Người khai

MẪU SỐ III Dành cho đối tượng là những người có công đặc biệt trong sự ngiệp giáo dục, đào tạo thế hệ trẻ (kể cả người nước ngoài)
	ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	DÂN CHÍNH ĐẢNG TP. CẦN THƠ

	BCH ĐOÀN................................

	Cần Thơ, ngày.....tháng 3 năm 2018

	***

BẢN THÀNH TÍCH

Đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ”
---------

I. Sơ yếu lý lịch

- Họ và tên:

- Bí danh:

- Ngày, tháng, năm sinh:

- Đơn vị công tác hiện nay:

- Chức vụ trong Đảng (ghi rõ thời gian giữ chức vụ từ năm nào đến năm nào)

- Chức vụ chính quyền (ghi rõ thời gian giữ chức vụ từ năm nào đến năm nào):

- Các hình thức khen thưởng đã qua:

- Các hình thức kỷ luật:

II. Quá trình tham gia công tác Đoàn chuyên môn:

III. Những thành tích đóng góp vào sự nghiệp giáo dục và đào tạo thế hệ trẻ: (Nêu rõ những công trình, những tác phẩm, những đóng góp đặc biệt…tạo ra hiệu quả to lớn, thiết thực trước mắt cũng như lâu dài trong sự nghiệp giáo dục, đào tạo thế hệ trẻ và cũng cố tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đội TNTP Hồ Chí Minh):

	Xác nhận của

Cấp ủy
	Xác nhận của

cơ quan chuyên môn hoặc cấp bộ Đoàn trực tiếp
	Cần Thơ, ngày.....tháng 3 năm 2018

	Người khai